

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIV / 377 / 2010

Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 września 2010 roku

Pismem z dnia 18.03.2010 roku (data wpływu do Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju 27.04.2010 roku) Mieszkańcy miejscowości Siesławice zwrócili się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju o uregulowanie spływu wody we wsi Siesławice na przestrzeni zabudowań nr 77 - 120.

W dniu 2.06.2010 roku do Starostwa Powiatowego wpłynęło pismo z dnia 1.06.2010 roku adresowane do Starosty i Rady Powiatu pt. „Skarga”, w którym to Mieszkańcy Siesławic zwracają się do Starosty i Rady Powiatu o zajęcie się sprawą wykonania systemu odwadniającego drogi powiatowej w Siesławicach, gdyż w tej sprawie zwracali się do Powiatowego Zarządu Dróg, ale bezskutecznie. W piśmie tym Mieszkańcy informowali, że droga na odcinku Siesławice „Wał” łamie się i zapada. Pismo to zostało zadekretowane na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg, gdyż pomimo użycia w piśmie wyrazu skarga z treści tego pisma wynikało, że jest to wniosek o wykonanie rowów odwadniających i wyrównania nawierzchni drogi. Na w/w pismo Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg udzielił Mieszkańcom wsi Siesławice odpowiedzi w dniu 2.07.2010 roku, w którym poinformował, że Powiatowy Zarząd Dróg może wykonać roboty odwodnieniowe w zakresie ułożenia przepustów pod zjazdami oraz renowację rowów. Poinformował również, że zabezpieczenie kręgów na przepusty leży w gestii właścicieli lub użytkowników nieruchomości przyległych do drogi.

W dniu 10.09.2010 roku do Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju wpłynęło pismo Wojewody Świętokrzyskiego, w którym przekazuje pismo z dnia 2.09.2010 roku Mieszkańców Siesławice „Wał” skierowane do Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach celem rozpatrzenia przez Radę Powiatu. Z treści pisma Mieszkańców Siesławice „Wał” wynika, że Powiatowy Zarząd Dróg nie zainteresował się sprawą odwodnienia a pismo z dnia 1.06.2010 roku należy traktować jako skargę gdyż Mieszkańcy oczekują odpowiedzi od Rady Powiatu.

Z ustaleń Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu wynika, że:

1. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju nie udzielił odpowiedzi Mieszkańcom Wsi Siesławice na pismo z dnia 18.03.2010 roku.
2. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg pismem z dnia 2.07.2010 roku poinformował Mieszkańców Siesławic na jakich zasadach może nastąpić odwodnienie.

Ponadto Komisja Rewizyjna ustaliła, że w dniu 10 sierpnia 2010 roku na Zebraniu Wiejskim w Siesławicach w obecności Starosty Buskiego, Burmistrza Miasta i Gminy Busko - Zdrój

i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg zostały omówione między innymi kwestie odwodnienia w tej miejscowości.

Z wyjaśnień Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju wynika, że wniosek mieszkańców wsi Siesławice jest zasadny, gdyż wzdłuż drogi w Siesławicach „Wał” rowy są w części zasypane lub zamulone i woda nie spływa. Oznajmił, że Powiatowy Zarząd Dróg przystąpi niezwłocznie do wykonania prac odwadniających pod warunkiem, że właściciele lub użytkownicy nieruchomości zakupią kręgi. Zacytował przepis art. 29 ust. 1 ustawy o Drogach publicznych: „Budowa lub przebudowa zjazdu należy do właściciela lub użytkownika nieruchomości przyległych do drogi, po uzyskaniu w drodze decyzji administracyjnej, zezwolenia zarządcy drogi na lokalizację zjazdu lub przebudowę zjazdu”. Dyrektor wyjaśnił, że samo wykopanie rowów bez jednoczesnej przebudowy zjazdów nie rozwiąże problemu, gdyż woda nie będzie spływała.

Biorąc pod uwagę przedstawiony stan faktyczny, ustalenia Komisji Rewizyjnej, Rada Powiatu uznaje skargę Mieszkańców wsi Siesławice „Wał” na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg za zasadną w zakresie braku udzielenia odpowiedzi na Ich pismo z dnia 18.03.2010 roku.

Rada Powiatu uznaje za zasadne wykonanie odwodnienia przy drodze powiatowej w miejscowości Siesławice „Wał” z zachowaniem przepisów prawnych obowiązujących w tym zakresie.


PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
Stanisława Stolarska